
 

 

UCHWAŁA NR III/15/14 

RADY POWIATU ŁASKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łaskiego na rok 2015 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 595, poz. 645 z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 211, art. 212, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, 

poz. 911, poz. 1146) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Powiatu Łaskiego w łącznej wysokości 39 759 317 zł, w tym: 

- dochody bieżące - 38 818 415 zł, 

- dochody majątkowe - 940 902 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Powiatu Łaskiego w łącznej wysokości 37 305 596 zł, w tym: 

- wydatki bieżące - 34 564 508 zł, 

- wydatki majątkowe - 2 741 088 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się plan wydatków majątkowych realizowanych w 2015 r., zgodnie z załącznikiem nr 2a. 

§ 4. Nadwyżka budżetu Powiatu Łaskiego wynosi 2 453 721 zł i zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na pod-

stawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4; 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5; 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Ustala się rozchody w kwocie 2 453 721 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7. W budżecie Powiatu Łaskiego tworzy się rezerwy w wysokości 401 847 zł, w tym: 

1) rezerwa ogólna - 201 847 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 lutego 2015 r.

Poz. 552



2) rezerwa celowa - 200 000 zł: 

a) na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym - 60 000 zł, 

b) na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 140 000 zł. 

§ 8. Ustala się dotacje w wysokości 904 866 zł udzielone z budżetu Powiatu Łaskiego podmiotom należą-

cym i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 9. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętego kredytu lub pożyczki na sfinansowanie występują-

cego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 520.000 zł. 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łaskiego do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w zakresie środków uposażenia i wynagrodzenia ze sto-

sunku pracy w ramach działu; 

2) przekazania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian w planie wydat-

ków bieżących jednostki pomiędzy paragrafami w danym rozdziale w ramach grup, z wyjątkiem zmian 

planu na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowa-

dzący obsługę budżetu Powiatu; 

4) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 2015 przej-

ściowego deficytu budżetowego w wysokości 500.000 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łaskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. i podlega publikacji Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu na tablicy informacyjnej i stronie internetowej Starostwa Powiato-

wego w Łasku. 

  

 Przewodniczący Rady  

Powiatu Łaskiego 

Teresa Wesołowska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 552



Załącznik nr 1  
do uchwały nr III/15/14 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

Lp. Źródła dochodów 
wg klasyfikacji budżetowej Plan dochodów na 2015 r. 

Dział Rozdział § ogółem bieżące majątkowe 

I DOCHODY WŁASNE   13 583 003 13 113 101 469 902 

1 

Udział w podatku dochodowym: 

PIT – od osób fizycznych 

CIT – od osób prawnych 

756 75622 0010 8 043 440 8 043 440 - 

2  

Wpływy w Starostwie z tytułu opłaty komunika-

cyjnej za prawa jazdy oraz rejestrację samocho-

dów 

750 75020 0420 1 220 000 1 220 000 - 

3 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

   330 000 330 000 - 

 - opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego 756 75618 0490 330 000 330 000 - 

4 Wpływy z różnych opłat    506 150 506 150 - 

 - Starostwo Powiatowe w Łasku 710 71014 0690 403 500 403 500 - 

 - Starostwo Powiatowe w Łasku 750 75020 0690 21 000 21 000 - 

 - PZD w Łasku 756 75618 0690 1 000 1 000 - 

 - LO w Łasku 801 80120 0690 150 150 - 

 - ZSP nr 1 w Łasku 801 80130 0690 500 500 - 

 - Starostwo Powiatowe w Łasku 900 90019 0690 80 000 80 000 - 

5 
Dochody z najmu i sprzedaży składników mająt-

kowych stanowiących własność powiatu 
   2 277 316 2 277 316 - 

 - PZD w Łasku wynajem garaży 600 60014 0750 1 836 1 836 - 

 - wynajem lokali mienia Powiatu 700 70005 0750 10 630 10 630 - 

 
- wynajem lokali w Starostwie w budynkach przy ul. 

9-go Maja 33 i ul. Narutowicza 17 
750 75020 0750 81 050 81 050 - 

 - wynajem w LO Łask 801 80120 0750 11 000 11 000 - 

 - wynajem w szkołach zawodowych w tym: 801 80130 0750 41 400 41 400 - 

 

- ZSP nr 1 w Łasku - 6 500 

- ZSP  nr 2 w Łasku - 9 400 

- ZSO Ostrów - 13 500 

- ZSR Sędziejowice - 12 000 

     - 

 
Dochody z dzierżawy nieruchomości SP ZOZ w 

Łasku 
851 85111 0750 2 118 900 2 118 900 - 

 - PUP wynajem pomieszczeń 853 85333 0750 500 500 - 

 - wynajem w SOSzW w Łasku 854 85403 0750 1 000 1 000 - 

 - wynajem pomieszczeń w internacie – ZSP nr 2 854 85410 0750 11 000 11 000 - 

6 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa wła-

sności oraz prawa użytkowania wieczystego nie-

ruchomości 

700   70005 0770 469 002 - 469 002 

7 Wpływy z usług    289 000 289 000 - 

 - szkoły zawodowe – ZSR Sędziejowice 801 80130 0830 50 000 50 000 - 

 - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 854 85403 0830 89 000  89 000 - 

 - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 - internat 854 85410 0830 65 000 65 000 - 

 
- Zespół Szkół Rolniczych w Sędziejowicach - 

internat 
854 85410 0830 85 000 85 000 - 

8 Wpływy ze sprzedaży wyrobów    106 000 106 000 - 

 - ZSO w Ostrowie 801 80130 0840 46 000 46 000 - 

 - ZSR w Sędziejowicach 801 80130 0840 60 000 60 000 - 

9 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych    900 - 900 

 - PZD w Łasku 600 60014 0870 900 - 900 

10 
Pozostałe odsetki - wpływy z tytułu odsetek ban-

kowych 
   65 400 65 400 - 

 - PZD w Łasku 600 60014 0920 500 500 - 

 
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w 

Łasku 
710 71015 0920 500 500 - 

 - Starostwo Powiatowe w Łasku 750 75020 0920 50 000 50 000 - 

 - Komenda Powiatowa PSP w Łasku 754 75411 0920 3 000 3 000 - 

 - LO w Łasku 801 80120 0920 1 500 1 500 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 552



 - szkoły zawodowe: 801 80130 0920 4 000 4 000 - 

 

- ZSP nr 1 w Łasku - 1 500 

- ZSP nr 2 w Łasku - 800 

- ZSO Ostrów - 700 

- ZSR Sędziejowice - 1 000 

      

 - Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Łasku 852 85201 0920 100 100 - 

 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku 852 85218 0920 700 700 - 

 - Powiatowy Urząd Pracy w Łasku 853 85333 0920 600 600 - 

 
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Łasku 
854 85403 0920 4 000 4 000 - 

 - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łasku 854 85406 0920 400 400 - 

 - Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Łasku 854 85407 0920 100 100 - 

11 Wpływy z różnych dochodów    38 395 38 395 - 

 - PZD w Łasku 600 60014 0970 100 100 - 

 - Starostwo Powiatowe w Łasku 750 75020 0970 22 000 22 000 - 

 - LO w Łasku 801 80120 0970 370 370 - 

 

- szkoły zawodowe, w tym: 801 80130 0970 2 700 2 700 - 

- ZSP Nr 1 w Łasku - 500 

- ZSP Nr 2 w Łasku - 200 

- ZSO Ostrów - 1 000 

- ZSR Sędziejowice - 1 000 

      

 - Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Łasku 852 85201 0970 100 100 - 

 - PCPR – odpis ze środków PFRON 853 85324 0970 12 000 12 000 - 

 
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Łasku 
854 85403 0970 1 000  1 000 - 

 - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łasku 854 85406 0970 100 100 - 

 - Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Łasku 854 85407 0970 25 25 - 

12 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu admini-

stracji rządowej oraz innych zleconych ustawami 

(5% oraz 25% z tytułu zarządu i użytkowania 

wieczystego) 

   129 400 129 400 - 

 - Starostwo Powiatowe w Łasku 700 70005 2360 128 900 128 900 - 

 - Starostwo Powiatowe w Łasku 853 85321 2360 500 500 - 

13 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zali-

czanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

   108 000 108 000 - 

 - ZSO w Ostrowie 801 80130 2460 29 000 29 000 - 

 - ZSR w Sędziejowicach 801 80130 2460 79 000 79 000 - 

II SUBWENCJE OGÓŁEM w tym:    17 914 323 17 914 323 - 

 - część oświatowa 758 75801 2920 14 531 376 14 531 376 - 

 - część wyrównawcza 758 75803 2920 2 742 561 2 742 561 - 

 - część równoważąca 758 75832 2920 640 386 640 386 - 

III DOTACJE OGÓŁEM    7 027 391 7 016 391 11 000 

1 

Dotacje na zadania bieżące z zakresu administra-

cji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez Powiat 

   6 766 964 6 766 964 - 

 
- prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rol-

nictwa 
010 01005 2110 12 000 12 000 - 

 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 700 70005 2110 83 923 83 923  - 

 
- prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyj-

ne) 
710 71013 2110 140 000 140 000 - 

 - nadzór budowlany 710 71015 2110 353 000 353 000 - 

 - urzędy wojewódzkie 750 75011 2110 76 361 76 361 - 

 - kwalifikacja wojskowa 750 75045 2110 14 000 14 000 - 

 - Komenda Powiatowa PSP w Łasku 754 75411 2110 3 503 800 3 503 800 - 

 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

851 85156 2110 2 459 400 2 459 400 - 

 - Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 853 85321 2110 124 480 124 480 - 

2 

Dotacje na zadania bieżące realizowane przez 

Powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

   10 000 10 000  

 - kwalifikacja wojskowa 750 75045 2120 10 000 10 000 - 

3 Dotacje na realizację bieżących zadań własnych    239 427 239 427  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 552



Powiatu 

 - domy pomocy społecznej 852 85202 2130 239 427 239 427 - 

4 

Dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zada-

nia zlecone ustawami realizowane przez Powiat 

   11 000 - 11 000 

 
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w 

Łasku 
710 71015 6410 4 000 - 4 000 

 - Komenda Powiatowa PSP w Łasku 754 75411 6410 7 000 - 7 000 

IV ŚRODKI POZYSKANE    1 234 600 774 600 460 000 

1 

Środki z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa na wypłatę ekwiwalentów za wyłączenie 

gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw 

leśnych 

010 01027 2460 46 700 46 700 - 

2 

Dotacja celowa z Gminy Łask na realizację zadania 

pn. ,,Przebudowa drogi nr 2319E Łask, ul. Batore-

go” 

600 60014 6300 305 000 - 305 000 

3 

Dotacja celowa z Gminy Wodzierady na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 

3300E Lutomiersk - Wodzierady na odcinku o dłu-

gości 2,7 km w miejscowości Wodzierady i Nowy 

Świat” 

600 60014 6300 155 000 - 155 000 

4 

Dotacje celowe z gmin na pokrycie kosztów utrzy-

mania dzieci w placówce opiekuńczo-

wychowawczej w ramach zawartych umów i poro-

zumień 

852 85201 2310 194 960 194 960 - 

5 

Dotacje celowe z gmin na pokrycie kosztów utrzy-

mania dzieci w rodzinach zastępczych w ramach 

zawartych umów i porozumień 

852 85204 2310 174 320 174 320 - 

6 

Dotacje celowe z powiatów na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych w ra-

mach zawartych umów i porozumień 

852 85204 2320 90 720 90 720 - 

7 
Środki z Funduszu Pracy na dofinansowanie wła-

snych zadań bieżących 
853 85322 2690 267 900 267 900 - 

 OGÓŁEM DOCHODY POWIATU    39 759 317 38 818 415 940 902 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 552



Załącznik nr 2  

do uchwały nr III/15/14 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

WYDATKI BUDŻETU POWIATU ŁASKIEGO NA ROK 2015 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wydatki 

jednostek 
budżeto-

wych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadcze-

nia na 
rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

progra-
my finanso

wane z 

udziałem 
środków, 

o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010   Rolnictwo i łowiectwo 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01005  
Prace geodezyjno-urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020   Leśnictwo 109 450,00 109 450,00 62 750,00 42 110,00 20 640,00 0,00 46 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02001  Gospodarka leśna 67 340,00 67 340,00 20 640,00 0,00 20 640,00 0,00 46 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02002  Nadzór nad gospodarką leśną 42 110,00 42 110,00 42 110,00 42 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 4 576 064,00 1 857 598,00 
1 793 

548,00 
597 985,00 

1 195 

563,00 
50 000,00 14 050,00 0,00 0,00 0,00 2 718 466,00 2 718 466,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 391 064,00 1 857 598,00 
1 793 

548,00 
597 985,00 

1 195 

563,00 
50 000,00 14 050,00 0,00 0,00 0,00 2 533 466,00 2 533 466,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003  
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 
3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 148 923,00 148 923,00 148 923,00 39 973,00 108 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 148 923,00 148 923,00 148 923,00 39 973,00 108 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 534 000,00 530 000,00 530 000,00 337 766,00 192 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 

 71013  
Prace geodezyjne i kartograficzne 

(nieinwestycyjne) 
177 000,00 177 000,00 177 000,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71015  Nadzór budowlany 357 000,00 353 000,00 353 000,00 337 766,00 15 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 5 560 593,00 5 560 593,00 
5 337 

603,00 
3 814 824,00 

1 522 

779,00 
0,00 

222 

990,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 76 361,00 76 361,00 76 361,00 74 765,00 1 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75019  Rady powiatów 218 140,00 218 140,00 11 600,00 0,00 11 600,00 0,00 
206 

540,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 5 208 752,00 5 208 752,00 
5 194 

352,00 
3 724 089,00 

1 470 

263,00 
0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75045  Kwalifikacja wojskowa 24 000,00 24 000,00 24 000,00 15 970,00 8 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu terytorial-

nego 
33 340,00 33 340,00 31 290,00 0,00 31 290,00 0,00 2 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

3 513 170,00 3 506 170,00 
3 298 

570,00 
3 022 400,00 276 170,00 0,00 

207 
600,00 

0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

 75411  
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
3 510 800,00 3 503 800,00 

3 296 

200,00 
3 022 400,00 273 800,00 0,00 

207 

600,00 
0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 2 370,00 2 370,00 2 370,00 0,00 2 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 681 694,00 681 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
681 

694,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek samorzą-
du terytorialnego 

681 694,00 681 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
681 

694,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 401 847,00 401 847,00 401 847,00 0,00 401 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 552



 75818  Rezerwy ogólne i celowe 401 847,00 401 847,00 401 847,00 0,00 401 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 
11 334 
167,00 

11 334 
167,00 

11 142 
201,00 

9 453 401,00 
1 688 

800,00 
0,00 

191 
966,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 1 150 249,00 1 150 249,00 
1 150 

249,00 
1 085 302,00 64 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80105  Przedszkola specjalne 209 311,00 209 311,00 209 311,00 197 047,00 12 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80111  Gimnazja specjalne 515 819,00 515 819,00 514 819,00 476 795,00 38 024,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 3 274 749,00 3 274 749,00 
3 218 

249,00 
2 812 264,00 405 985,00 0,00 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80130  Szkoły zawodowe 5 299 671,00 5 299 671,00 
5 180 

855,00 
4 343 923,00 836 932,00 0,00 

118 
816,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 491 147,00 491 147,00 491 147,00 456 470,00 34 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 58 450,00 58 450,00 58 450,00 0,00 58 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 334 771,00 334 771,00 319 121,00 81 600,00 237 521,00 0,00 15 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 2 675 808,00 2 675 808,00 
2 673 

208,00 
11 000,00 

2 662 
208,00 

0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85111  Szpitale ogólne 195 808,00 195 808,00 195 808,00 0,00 195 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85149  Programy polityki zdrowotnej 8 600,00 8 600,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

2 459 400,00 2 459 400,00 
2 459 

400,00 
0,00 

2 459 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 12 000,00 12 000,00 12 000,00 11 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2 575 134,00 2 575 134,00 
1 191 

044,00 
916 792,00 274 252,00 

607 
239,00 

776 
851,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85201  Placówki opiekuńczo-wychowawcze 993 122,00 993 122,00 804 473,00 617 870,00 186 603,00 
100 

000,00 
88 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 239 427,00 239 427,00 0,00 0,00 0,00 
239 

427,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85204  Rodziny zastępcze 916 120,00 916 120,00 0,00 0,00 0,00 
230 

000,00 

686 

120,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 353 780,00 353 780,00 351 698,00 277 353,00 74 345,00 0,00 2 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220  

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwen-

cji kryzysowej 

17 500,00 17 500,00 17 500,00 11 500,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 55 185,00 55 185,00 17 373,00 10 069,00 7 304,00 37 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
1 328 949,00 1 317 327,00 

1 314 

522,00 
1 199 973,00 114 549,00 0,00 2 800,00 5,00 0,00 0,00 11 622,00 11 622,00 11 622,00 0,00 

 85321  
Zespoły do spraw orzekania o niepełno-
sprawności 

124 480,00 124 480,00 124 480,00 110 178,00 14 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 1 192 842,00 1 192 842,00 
1 190 

042,00 
1 089 795,00 100 247,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 11 627,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 11 622,00 11 622,00 11 622,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 561 209,00 3 561 209,00 
3 542 

795,00 
2 871 343,00 671 452,00 0,00 18 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 919 910,00 1 919 910,00 
1 917 

410,00 
1 591 555,00 325 855,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 44 455,00 44 455,00 44 455,00 44 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85406  
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

w tym poradnie specjalistyczne 
561 142,00 561 142,00 560 828,00 512 758,00 48 070,00 0,00 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 181 617,00 181 617,00 181 617,00 170 875,00 10 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85410  Internaty i bursy szkolne 801 950,00 801 950,00 789 150,00 551 700,00 237 450,00 0,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 125,00 12 125,00 12 125,00 0,00 12 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85495  Pozostała działalność 40 010,00 40 010,00 37 210,00 0,00 37 210,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadze-

niem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowe-
go 

239 088,00 239 088,00 207 138,00 0,00 207 138,00 30 800,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 33 760,00 33 760,00 2 960,00 0,00 2 960,00 30 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad zabytka-

mi 
190 678,00 190 678,00 190 678,00 0,00 190 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 14 650,00 14 650,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 34 000,00 34 000,00 7 800,00 0,00 7 800,00 20 200,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 34 000,00 34 000,00 7 800,00 0,00 7 800,00 20 200,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
37 305 

596,00 

34 564 

508,00 

31 683 

449,00 
22 307 567,00 

9 375 

882,00 

708 

239,00 

1 491 

121,00 
5,00 0,00 

681 

694,00 
2 741 088,00 2 741 088,00 11 622,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 552



Załącznik nr 2a  
do uchwały nr III/15/14 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH W 2015 R. 

Lp. Nazwa jednostki Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Kwota 

1. Powiatowy Zarząd Dróg 600 60014 6050 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3300E 

Lutomiersk - Wodzierady na odcinku o 

długości 2,7 km w miejscowości Wodzie-

rady i Nowy Świat 

1.518.784* 

2. 
Powiatowy Inspektorat Nad-

zoru Budowlanego w Łasku 
710 71015 6060 

Zakup zestawu komputerowego przeno-

śnego (laptopa) z oprogramowaniem 
4.000 

 

3. 

Komenda Powiatowa Pań-

stwowej Straży Pożarnej  

w Łasku 

754 75411 6060 

Zakup sprzętu elektronicznego i łączno-

ści, informatycznego w tym oprogramo-

wania i licencji, transportowego, pływa-

jącego, uzbrojenia, techniki specjalnej, 

kwaterunkowego i gospodarczego, szko-

leniowego i sportowego, medycznego 

oraz pozostałego 

7.000 

 

OGÓŁEM 1.529.784 

* Wartość zadania 3.037.568 zł, w tym: 

- planowane dofinansowanie z NPPDL:  1.518.784 zł, 

- środki własne powiatu    1.363.784 zł,   

- dofinansowanie z Gminy Wodzierady  155.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 552



Załącznik nr 3  
do uchwały nr III/15/14 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2015 R. 

Dział Rozdział - zadanie 
Dotacje 

 ogółem 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

wydatki  

bieżące 

w tym: 
wydatki 

majątkowe 
wynagrodzenia i składki 

od wynagrodzeń  

zadania 

statutowe 

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 000 12 000 12 000 0 12 000 0 0 

  

01005 – Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnic-

twa 12 000 12 000 12 000   12 000     

700 Gospodarka mieszkaniowa 83 923 83 923 83 923 39 973 43 950 0 0 

  70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 83 923 83 923 83 923 39 973 43 950     

710 Działalność usługowa 497 000 497 000 493 000 337 766 155 234 0 4 000 

  71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 140 000 140 000 140 000   140 000     

  71015 – Nadzór budowlany 357 000 357 000 353 000 337 766 15 234   4 000 

750 Administracja publiczna 90 361 90 361 90 361 83 735 6 626 0 0 

  75011 – Urzędy wojewódzkie 76 361 76 361 76 361 74 765 1 596     

  75045 – Kwalifikacja wojskowa 14 000 14 000 14 000 8 970 5 030     

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 510 800 3 510 800 3 503 800 3 022 400 273 800 207 600 7 000 

  75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 510 800 3 510 800 3 503 800 3 022 400 273 800 207 600 7 000 

851 Ochrona zdrowia 2 459 400 2 459 400 2 459 400 0 2 459 400 0 0 

  

85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadcze-

nia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdro-

wotnego 2 459 400 2 459 400 2 459 400   2 459 400     

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 124 480 124 480 124 480 110 178 14 302 0 0 

  85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 124 480 124 480 124 480 110 178 14 302     

Ogółem 6 777 964 6 777 964 6 766 964 3 594 052 2 965 312 207 600 11 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 552



Załącznik nr 4  
do uchwały nr III/15/14 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ W 2015 R. 

Dział Rozdział - zadanie Dotacje ogółem Wydatki ogółem 

z tego: 

wydatki bieżące 

w tym:  

wynagrodzenia i składki 

od wynagrodzeń 
zadania statutowe wydatki majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

750 Administracja publiczna 10.000 10.000 10.000 7.000 3.000 - 

 75045 – Kwalifikacja wojskowa 10.000 10.000 10.000 7.000 3.000 - 

Ogółem 10.000 10.000 10.000 7.000 3.000 - 

 

Załącznik nr 5  
do uchwały nr III/15/14 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) 

MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2015 R. 

Dział 
Roz-

dział 
§ Nazwa zadania 

Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

  

(7+11) 

  

z tego: Wydatki majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

  

(8+9+10) 

w tym: 

Ogółem 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zadania statuto-

we jednostek 

budżetowych 

dotacje 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

600 60014 2310 Dotacja dla Gminy Widawa na utrzymanie dróg 

powiatowych w okresie zimy   50 000 50 000   50 000       

  

60014 6300 Dotacja celowa z gminy Wodzierady na realiza-

cję zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 155 000 155 000 0       155 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 552



nr 3300E Lutomiersk - Wodzierady na odcinku o 

długości 2,7 km w miejscowości Wodzierady i 

Nowy Świat” 

  

60014 6300 Dotacja celowa z Gminy Łask na zadanie inwe-

stycyjne pn.: „Przebudowa drogi nr 2319E Łask, 

ul. Batorego” 305 000 305 000 0       305 000   

  

60016 6610 Dotacja celowa dla Gminy Łask na zadanie inwe-

stycyjne pn.: „Przebudowa ul. Akacjowej w 

Okupie Małym”   185 000 0       185 000   

600 460 000 695 000 50 000 0 50 000 0 645 000 0 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85201 2310 

Dotacje z innych gmin na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci skierowanych do Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Łasku, w tym: 194 960 194 960 194 960 194 960 0 0 0 0 

    

- Gmina Łask 102 236 102 236 102 236 102 236         

- Gmina Sędziejowice 51 995 51 995 51 995 51 995         

- Gmina Widawa 40 729 40 729 40 729 40 729         

85201 2320 Dotacje na dzieci z Powiatu Łaskiego umieszczo-

ne w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i 

domach dziecka na terenie innych powiatów, w 

tym:   100 000 100 000   100 000       

    - Powiat Zduńskowolski   100 000 100 000   100 000       

85204 2310 Dotacje celowe z gmin na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych, w 

tym: 174 320 174 320 174 320 0 0 174 320 0 0 

    

- Gmina Zabrze 15 140 15 140 15 140     15 140     

- Miasto Łódź 48 000 48 000 48 000     48 000     

- Miasto Szczecin 36 000 36 000 36 000     36 000     

- Miasto Skierniewice 7 920 7 920 7 920     7 920     

- Gmina Łask 25 583 25 583 25 583     25 583     

- Gmina Sędziejowice 19 780 19 780 19 780     19 780     

- Gmina Wodzierady 3 833 3 833 3 833     3 833     

- Gmina Buczek 11 197 11 197 11 197     11 197     

- Gmina Widawa 6 867 6 867 6 867     6 867     

85204 2320 Dotacje celowe z powiatów na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych, w 

tym: 90 720 90 720 90 720 0 0 90 720 0 0 

    

- Powiat Pabianicki 48 000 48 000 48 000     48 000     

- Powiat Pruszkowski 4 320 4 320 4 320     4 320     

- Powiat Zgierski 12 000 12 000 12 000     12 000     

- Powiat Łódzki Wschodni 26 400 26 400 26 400     26 400     

85204 2320 Dotacje na dzieci z Powiatu Łaskiego umieszczo-

ne w rodzinach zastępczych na terenie innych 

powiatów, w tym:   230 000 230 000   230 000       

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 552



 

    

- Powiat Wieluński   25 000 25 000   25 000       

 - Powiat Łódzki Wschodni   12 000 12 000   12 000       

- Powiat Sieradzki   25 000 25 000   25 000       

- Powiat Bełchatowski   12 000 12 000   12 000       

- Powiat Pabianicki   46 000 46 000   46 000       

 - Miasto Łódź   42 500 42 500   42 500       

 - Powiat Zduńskowolski   12 500 12 500   12 500       

- Powiat Białobrzeski   26 000 26 000   26 000       

- Powiat Poddębicki   29 000 29 000   29 000       

852 460 000 790 000 790 000 194 960 330 000 265 040 0 0 

853 85395  

 

2329  

 

 

6629 

Dotacja celowa dla Powiatu Zduńskowolskiego 

na realizację zadania inwestycyjnego p.n.: „Wy-

znaczenie miejskiego obszaru funkcjonalnego o 

charakterze transportowo-przemysłowym na 

terenie Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu 

Łaskiego wokół węzła drogi ekspresowej S8 

Zduńska Wola Karsznice oraz magistrali kolejo-

wej Śląsk - Porty   11 627 5   5   11 622 11 622 

853 0 11 627 5 0 5 0 11 622 11 622 

921 92116 2310 Dotacja dla Gminy Łask na prowadzenie biblio-

teki powiatowej przez Bibliotekę Publiczną im. 

Jana Łaskiego Młodszego w Łasku   30 800 30 800   30 800       

921 0 30 800 30 800 0 30 800 0 0 0 

Ogółem 920 000 1 527 427 870 805 194 960 410 805 265 040 656 622 11 622 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 552



Załącznik nr 6  
do uchwały nr III/15/14 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ 

 Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA W 2015 R. 

Wyszczególnienie Dział Rozdział § Plan na 2015 r. 

DOCHODY BIEŻĄCE 80 000,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900   80 000,00 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzysta-

nie ze środowiska 
 90019  80 000,00 

Wpływy z różnych opłat   0690 80 000,00 

WYDATKI 80 000,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900   16 000,00 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzysta-

nie ze środowiska 
 90019  16 000,00 

WYDATKI BIEŻĄCE - zadania statutowe    16 000,00 

Inne zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikające z 

zasady zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej państwa -sporządzenie 

powiatowego programu ochrony środowiska wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko 

  4300 12 000,00 

Inne zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikające z 

zasady zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej państwa - szkolenia 

pracowników 

  4700 4 000,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921   64 000,00 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  92120  64 000,00 

WYDATKI BIEŻĄCE - zadania statutowe    64 000,00 

Przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza - Remont i adaptacja pomiesz-

czeń dworu w Ostrowie (XX w.) na cele kulturalne - renowacja wraz z wymianą 

zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej. 

  4340 64 000,00 

 

Załącznik nr 7  
do uchwały nr III/15/14 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU POWIATU ŁASKIEGO NA 2015 R. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota w 2015 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:    -  

1. Kredyty i pożyczki, w tym: § 952  -  

  /-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego z pożyczki z budżetu państwa     

  /-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów     

2. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: § 950  -  

  /-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów     

  /-/ na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego     

  
/-/ na finansowanie wydatków na programy z udziałem środków o których mowa w art. 

5 ust 1 pkt 2 i 3 
    

3.  Nadwyżki z lat ubiegłych w tym: § 957  -  

  /-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów     

Rozchody ogółem:    2 453 721  

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992  2 453 721  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 552



Załącznik nr 8 
do uchwały nr III/15/14 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU POWIATU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2015 R. 

Dział Rozdział Paragraf Zakres Ogółem (6+10) Razem (7+8+9) 

Dotacje dla jednostek 
sektora finansów publicznych Razem  

(11+12) 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych 

dotacje 

celowe 

dotacje  

przedmiotowe 

dotacje  

podmiotowe 

dotacje 

celowe 

dotacje  

podmiotowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

600 60014 2310 
Dotacja dla Gminy Widawa na utrzymanie dróg 

powiatowych w okresie zimy 
 50 000   50 000   50 000   -   -   -   -   -  

600 60016 6610 

Dotacja celowa dla Gminy Łask na zadanie inwe-

stycyjne p.n.: „Przebudowa ul. Akacjowej w Oku-
pie Małym” 

 185 000   185 000   185 000            

852 85201 2320 

Dotacje na dzieci z Powiatu Łaskiego umieszczone 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i 
domach dziecka na terenie innych powiatów, w 

tym: 

 100 000   100 000   100 000       -      

      Powiat Zduńskowolski  100 000   100 000   100 000   -   -   -   -   -  

852 85202 2810 
Dotacja na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 
im. Brata Alberta w Chorzeszowie 

 239 427   -   -     -   239 427   239 427   -  

852 85204 2320 

Dotacje na dzieci z Powiatu Łaskiego umieszczone 

w rodzinach zastępczych na terenie innych powia-
tów, w tym: 

 230 000   230 000   230 000   -     -      

      

Powiat Wieluński  25 000   25 000   25 000   -   -   -   -   -  

Powiat Łódzki - Wschodni  12 000   12 000   12 000   -   -   -   -   -  

Powiat Sieradzki   25 000   25 000   25 000   -   -   -   -   -  

Powiat Bełchatowski  12 000   12 000   12 000            

Powiat Pabianicki  46 000   46 000   46 000   -   -   -   -   -  

Powiat Zduńskowolski  12 500   12 500   12 500            

Miasto Łódź  42 500   42 500   42 500            

Powiat Białobrzeski  26 000   26 000   26 000            

Powiat Poddębicki  29 000   29 000   29 000            

852 85295 2800 
Dofinansowanie przez Powiat Łaski 10% kosztów 
działania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łasku  

 37 812   37 812   37 812   -   -   -   -   -  

853 85395 

  Dotacja celowa dla Powiatu Zduńskowolskiego na 

realizację zadania inwestycyjnego p.n.: Wyznacze-

nie miejskiego obszaru funkcjonalnego o charakte-
rze transportowo-przemysłowym na terenie Powia-

tu Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego wokół 

węzła drogi ekspresowej S8 Zduńska Wola Karsz-

 11 627   11 627   11 627       -      

2329  5   5   5            

6629  11 622   11 622   11 622            

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 552



nice oraz magistrali kolejowej Śląsk-Porty 

921 92116 2310 
Dotacja dla Gminy Łask na prowadzenie biblioteki 
powiatowej przez Bibliotekę Publiczną im. Jana 

Łaskiego Młodszego w Łasku 

 30 800   30 800   30 800   -   -   -   -   -  

926 92605 2360 
Dotacja na zadania zlecone sportowe wyłonione w 

konkursie ofert 
 20 200   -   -   -   -   20 200   20 200   -  

      OGÓŁEM  904 866   645 239   645 239   -   -   259 627   259 627   -  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 552



CZĘŚĆ OPISOWA DO UCHWAŁY BUDŻETOWEJ POWIATU ŁASKIEGO NA ROK 2015 

Przy opracowaniu projektu budżetu uwzględniono: 

1) informację o kwotach subwencji oraz dochodach z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób fizycznych przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na rok 2015, zgodnie z pismem Ministra 

Finansów nr ST4/4820/785/2014 z dnia 13 października 2014 r.; 

2) informację o kwotach dotacji na rok 2015 określoną w piśmie Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

nr FN-I.3110.20.2014 z dnia 24 października 2014 r.; 

3) rok bazowy określony w uchwale budżetowej to 2014 r.; 

4) wskaźnik wzrostu wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w wysokości 102,5%; 

5) wskaźnik wzrostu cen towarów i usług w wysokości 101%; 

6) wydatki w placówkach oświatowo-wychowawczych ustalono według przewidywanego wykonania za rok 

2014 z uwzględnieniem wzrostu lub zmniejszenia liczby oddziałów, uczniów oraz wychowanków; 

7) uchwałę nr L/413/10 Rady Powiatu w Łasku z dnia 2 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej; 

8) Program Postępowania Naprawczego dla Powiatu Łaskiego wprowadzony uchwałą nr XXIX/256/13 Rady 

Powiatu Łaskiego z dnia 7 marca 2013 r., zmienioną uchwałą nr XXXII/274/13 Rady Powiatu Łaskiego z 

dnia 30 kwietnia 2013 r.  

Projekt budżetu określa: 

1) dochody - 39 759 317 zł; 

2) wydatki - 37 305 596 zł; 

3) przychody - 0 zł; 

4) rozchody - 2 453 721 zł. 

 

Dochody budżetu wg ważniejszych źródeł 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan wg uchwały budże-

towej na rok 2014 
Plan na 2015 r. Zmiany w % 

1 Dochody własne 12 975 502 13 583 003 104,68 

  w tym: 7 408 981 8 043 440 108,56 

udziały w podatku dochodowym 

2 Subwencje ogółem 18 548 785 17 914 323 96,58 

   w tym:      

- oświatowa  15 165 343  14 531 376 95,82 

- wyrównawcza  2 495 494  2 742 561 109,90 

- równoważąca  887 948  640 386 72,12 

3 Dotacje ogółem 6 972 933 7 027 391 100,78 

   w tym:      

  Dotacje na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

Powiat 

6 714 033 6 766 964 100,79 

  

  

  Dotacje na zadania bieżące realizowane przez Powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

10 000 10 000 100,00 

  Dotacje na realizację bieżących zadań własnych Powiatu 237 900 239 427 100,64 

  Dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez Powiat 

11 000 11 000 100,00 

4 Środki pozyskane  1 702 733 1 234 600 72 51 

 w tym: 

  Środki z budżetu UE  430 989 0 0,00 

   Ogółem dochody  40 199 953 39 759 317 98,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 552



Szczegółowy podział dochodów przedstawia załącznik nr 1 do uchwały budżetowej. 

 
Dochody Budżetu Powiatu Łaskiego na rok 2015 

Nazwa Kwota % 

Dotacje 7 027 391 17,67 

Subwencje 17 914 323 45,06 

Udziały 8 043 440 20,23 

Dochody ze sprzedaży mienia 469 902 1,18 

Pozostałe dochody 6 304 261 15,86 

Razem  39 759 317 100,00 

 

 
 

Wydatki budżetu Powiatu wg działów: 

 

Dział Nazwa 
Plan wg uchwały 

budżetu na rok 2014 

Plan 
Zmiany % 

na 2015 r. 

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 000 12 000 100,00 

020 Leśnictwo 107 980 109 450 101,36 

600 Transport i łączność 3 866 158 4 576 064 118,36 

630 Turystyka 3 450 3 500 101,45 

700 Gospodarka mieszkaniowa 122 000 148 923 122,07 

710 Działalność usługowa 505 300 534 000 105,68 

750 Administracja publiczna 5 556 393 5 560 593 100,08 

752 Obrona narodowa 3 000 0 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 486 050 3 513 170 100,78 

757 Obsługa długu publicznego 640 269 681 694 106,47 

758 Różne rozliczenia 413 474 401 847 97,19 

801 Oświata i wychowanie 11 819 839 11 334 167 95,89 

851 Ochrona zdrowia 3 509 270 2 675 808 76,25 

852 Pomoc społeczna 3 012 724 2 575 134 85,48 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 334 817 1 328 949 99,56 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 734 182 3 561 209 95,37 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000 16 000 400,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 236 669 239 088 101,02 

926 Kultura fizyczna 33 500 34 000 101,49 

RAZEM 38 401 075 37 305 596 97,15 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 552



Część opisowa do wydatków: 

 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 2015 

wg zadań ogółem 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo   12 000 

 zadania z zakresu administracji rządowej 12 000   

 Wydatki bieżące:  

1. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 000 

  

 - prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa, aktualizacja map glebowo-

rolniczych 
  

Dział 020 Leśnictwo   109 450 

  zadania własne 109 450   

  Wydatki bieżące:   109 450   

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 110   

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 640   

  w tym:     

  - delegacje leśnika  14 540     

  - zakup oznaczników do cechowania drewna i świadectw legalności pozyskania 

drewna wraz z kosztami transportu  
2 000   

  

  - koszty postępowania egzekucyjnego  100     

  - przekwalifikowanie gruntu rolnego na grunt leśny 4 000     

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   46 700   

   - ekwiwalent za prowadzenie uprawy leśnej     

Dział 600 Transport i łączność     4 576 064 

  zadania własne   4 576 064   

  Wydatki bieżące:   1 857 598   

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   597 985   

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   1 195 563   

  w tym:        

  - wyposażenie biura 3 000     

  - literatura fachowa 2 250     

  - energia, woda 4 200     

  - zakup usług zdrowotnych  1 500     

  - obsługa prawna  10 500     

  - opłata za usługi Internet  810     

  - opłaty tel. komórkowej  6 000     

  - opłaty tel. stacjonarnej  2 100     

  - ekspertyzy, analizy, opinie  1 000     

  - opłaty czynszowe  5 870     

  - delegacje  510     

  - różne opłaty i składki  133 400     

  - odpisy na ZFŚS  15 720     

  - podatek od nieruchomości  7 000     

  - koszty postępowania sądowego  1 000     

  - szkolenia  3 500     

  - zakup materiałów papierniczych  700     

  - zakup akcesoriów komputerowych  700     

  - paliwo  92 000     

  - części zamienne do sprzętu  18 700     

  - usługi remontowe  51 500     

  - zimowe utrzymanie dróg  338 600     

  - oznakowanie poziome ulic  27 500     

  - opłaty na rzecz JST   2 000     

  - bieżące utrzymanie dróg 7 400     

  - ewidencja dróg  23 000     

  - utrzymanie czystości ulic  7 000     

  - rowy, pobocza  22 500     

  - remonty przepustów i wpustów ulicznych  10 000     

  - waloryzacja zieleni  5 000     

  - pozostałe usługi 6 148     

  - wycinka drzew i zakrzaczeń  10 300     

  - przeglądy dróg  15 300     

  - przeglądy mostów  13 155     

  - znaki i tablice  20 600     

  - masa na gorąco  210 000    

  - kruszywo i inne materiały  20 600    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 552



  - materiały remontowe - pomieszczenie służby liniowej  700    

  - masa na zimno  6 500    

  - narzędzia  5 000    

  - mapy  1 300    

  - przeglądy i naprawa samochodów 12 000    

  - poczta, strona internetowa, odpady, ochrona i inne 12 400    

  - naprawa narzędzi 

- zakup kostki brukowej 

- dokumenty techniczne, nadzory 

4 600 

25 000 

27 000 

   

 3. dotacje na zadania bieżące  50 000  

  w tym:     

  - zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Widawa   50 000   

  4. świadczenia na rzecz osób fizycznych  14 050  

       

  Wydatki majątkowe: 2 718 466   

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne    

  w tym:     

  - przebudowa drogi nr 2319E Łask, ul. Batorego  1 014 682     

 - przebudowa drogi powiatowej nr 3300E Lutomiersk - Wodzierady na odcinku 

o długości 2,7 km w miejscowości Wodzierady i Nowy Świat 

1 518 784   

 - przebudowa ul. Akacjowej w Okupie Małym – dotacja dla Gminy Łask w 

przypadku zakwalifikowania wyżej wymienionej inwestycji do realizacji na rok 

2015 w ramach NPPDL Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój 

 

185 000 
  

Dział 630 Turystyka     3 500 

  zadania własne   3 500   

  Wydatki bieżące:   3 500   

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 500   

  - zakup materiałów promujących Powiat Łaski     

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa     148 923 

  zadania z zakresu administracji rządowej   83 923   

  Wydatki bieżące:   83 923   

  1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 39 973 

43 950 

  

   - wycena nieruchomości do aktualizacji opłat za wieczyste użytkowanie, wyce-

na nieruchomości do celów sprzedaży, aktualizacja klasyfikacji gruntów, ogło-

szenia prasowe, przygotowanie dokumentacji dla celów regulacji stanów praw-

nych nieruchomości, zarząd nieruchomością, podział nieruchomości, koszty 

postępowania sądowego i komorniczego  

      

  zadania własne   65 000   

  Wydatki bieżące:   65 000   

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  65 000   

  - ogłoszenia prasowe, ekspertyzy, analizy, operaty, opłaty administracyjne, 

czynsze, koszty postępowania sądowego, opłaty za energię elektryczną  

      

Dział 710 Działalność usługowa     534 000 

  zadania z zakresu administracji rządowej   497 000   

  Wydatki bieżące:   493 000    

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   337 766   

  - PINB      

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   155 234   

  - Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 15 234     

  - prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 140 000     

          

   Wydatki majątkowe:   4 000    

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne   4 000   

  w tym:      

  - zakup zestawu komputerowego przenośnego (laptopa) z oprogramowaniem 

dla PINB w Łasku 

4 000     

  zadania własne   37 000   

  Wydatki bieżące:       

  1. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   37 000   

  - prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 37 000     

Dział 750 Administracja publiczna     5 560 593  

  zadania z zakresu administracji rządowej   90 361   

  Wydatki bieżące:   90 361   

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   83 735   

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   6 626   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 552



  - obsługa zadań zleconych ustawami z zakresu administracji rządowej 1 596     

  - koszty związane z działalnością komisji poborowej i utrzymaniem lokalu  5 030     

  zadania własne   5 460 232    

  Wydatki bieżące:   5 460 232   

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   3 724 089   

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   1 513 153   

  w tym:      

  a) wydatki na utrzymanie organu stanowiącego  11 600     

  b) wydatki na utrzymanie Starostwa Powiatowego w Łasku łącznie z promocją 

Powiatu w tym:  

1 501 553      

  1) wydatki dotyczące utrzymania pomieszczeń Starostwa 309 600    

  - energia elektryczna, woda, gaz  105 300     

  - energia cieplna 43 000    

  - kotłownia gazowa z przyłączeniem do budynku Starostwa Powiatowego w 

Łasku przy ul. Południowej 1 

- wykonanie posadzki z płytek na sali w budynku Starostwa Powiatowego w 

Łasku przy ul. Południowej 1 

63 000 

 

16 200 

    

  - wyposażenie pomieszczeń biurowych  15 000    

  - materiały gospodarcze  11 000    

  - zakup leków do apteczki 300    

  - materiały do remontów bieżących  10 000    

  - środki do utrzymania czystości  12 000    

  - drobne remonty , usługi 14 000    

  - opłata za wywóz śmieci, ścieki 10 800    

  - obsługa alarmu przy ul. Narutowicza ,ul. Południowej 1 oraz ul. 9-go Maja  9 000    

  2) wydatki dotyczące utrzymania sprzętu i sieci komputerowej 127 000    

  - części do naprawy komputerów  3 200    

  - części do napraw maszyn biurowych i ksero, konserwacja urządzeń  6 000    

  - utrzymanie serwisów internetowych BIP Starostwa, portal internetowy, 

utrzymanie domeny, FTP Spl  

2 200    

  - usługi dostępu do Internetu  6 000    

  - opłaty serwisowe programów  66 650    

  - ubezpieczenie sprzętu komputerowego, budynków, samochodu , odpowie-

dzialności cywilnej 

10 000    

  - konserwacja i utrzymanie urządzeń sieci komputerowej  8 000    

  - zakup nowych komputerów, skanerów  11 900    

  - części zamienne do serwerów 

- naprawa maszyn biurowych , drukarek, ksero i komputerów 

7 050 

6 000 

 

 

  

  3) wydatki Wydziału Komunikacji 626 000    

  - tablice rejestracyjne i druki  550 000    

  - usługi obejmujące tłumaczenie dokumentów 3 000    

  - składka na Stowarzyszenie Szefów Wydziałów Komunikacji  100    

  - opłaty serwisowe programów Wydziału Komunikacji  12 000    

  - wydatki związane ze zwrotem opłat za kartę pojazdu wraz z odsetkami  35 900    

  - opłaty za holowanie i parkowanie pojazdów  25 000    

  4) wydatki na utrzymanie samochodu 30 700    

  - paliwo 18 000    

  - części zamienne do samochodu 6 700    

  - przegląd samochodu  1 000    

  - naprawa samochodu  5 000    

  5) pozostałe wydatki 376 963    

  - artykuły spożywcze 10 000    

  - zakup książek, prasy, opracowań przepisów 15 000    

  - opłata za interpretacje prawne  1 000    

  - ogłoszenia prasowe 2 000    

  - przesyłki pocztowe  70 000    

  - materiały na uroczystości powiatowe  500    

  - abonament radiowy  1 500    

  - opłaty za telefony komórkowe 23 000    

  - opłaty za telefony stacjonarne 19 000    

  - koszty sądowe i komornicze 9 000    

 - składka członkowska do Związku Powiatów Polskich 6 000   

  - materiały biurowe, tonery 75 000    

  - opłata do stowarzyszenia S8, S14 500    

  - podróże służbowe krajowe   7 000    

  - szkolenia pracowników  10 000    

  - odpisy na ZFŚS  

 

94 863    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 552



  - przeglądy przewodów wentylacyjnych, instalacji elektrycznej, badanie środo-

wiska pracy przy kserokopiarce, konserwacja sieci telefonicznej, przeglądy 

gaśnic, przegląd klimatyzacji dodatkowo obsługa pieca gazowego na ulicy 

Narutowicza 17 wraz z przeglądem 

10 200    

  - opłaty na PFRON  15 000    

  - badania lekarskie wstępne i okresowe pracowników  4 800    

  - opłaty za zaświadczenie o niekaralności 500    

 - zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

- zakup urządzeń i nośników do backup’u 

400 

1 700 

  

  - Promocja Powiatu, w tym: 31 290    

  1) zakup medali, statuetek i innych nagród  1 540    

  2) współudział w wydawaniu „Panoramy Łaskiej”  5 500    

  3) wydatki związane z promocją Powiatu podczas Wyścigu Kolarskiego  5 000    

  4) współpraca zagraniczna 500    

  5) wydatki związane z organizacją Powiatowych Targów Edukacyjnych 1 000    

  6) wydatki związane z organizacją spotkania noworocznego 7 300    

  7) usługa poligraficzna oraz wykonanie materiałów promocyjnych 5 500    

  8) wydatki związane z organizacją spotkań promocyjnych i samorządowych 4 950    

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   222 990   

  - w tym diety i podróże służbowe radnych  204 820    

   porozumienia  10 000   

  Wydatki bieżące:  10 000   

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  7 000 

2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 000 

- badania specjalistyczne osób podlegających kwalifikacji wojskowej 3000  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa     3 513 170 

  zadania z zakresu administracji rządowej   3 510 800   

  Wydatki bieżące:   3 503 800   

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   3 022 400   

2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   273 800   

- funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku       

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   207 600   

       

Wydatki majątkowe:   7 000   

Inwestycje i zakupy inwestycyjne:     

- zakup sprzętu elektronicznego i łączności, informatycznego w tym oprogra-

mowania i licencji, transportowego, pływającego, uzbrojenia, techniki specjal-

nej, kwaterunkowego i gospodarczego, szkoleniowego i sportowego, medycz-

nego oraz pozostałego  

7 000 

 

  

  zadania własne   2 370   

  Wydatki bieżące:   2 370   

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     

  - wydatki na Zarządzanie Kryzysowe ,        

   organizacja ćwiczeń PZZK oraz posiedzeń zespołu i inne 2 370     

Dział 757 Obsługa długu publicznego     681 694 

   zadania własne   681 694   

  Wydatki bieżące:    681 694   

  1. obsługa długu      

  - spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek, w tym:    681 694   

  1. Pożyczka z budżetu państwa 438 540     

  2. BOŚ w Łodzi 21 052     

  3. BS Poddębice 15 678     

  4. BS Aleksandrów Łódzki 18 884     

  5. WFOŚiGW w Łodzi 

6. BS Warta 

 657 

186 883 

    

Dział 758 Różne rozliczenia     401 847  

  zadania własne   401 847    

  Wydatki bieżące:   401 847   

  Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  401 847   

  1) Rezerwa ogólna 201 847     

  2) Rezerwa celowa na: 200 000     

 a) zadania związane z zarządzaniem kryzysowym 60 000  

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140 000 

   

Dział 801 Oświata i wychowanie     11 334 167 

  zadania własne   11 334 167   

  Wydatki bieżące:   11 334 167   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 552



  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   9 453 401   

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   1 688 800   

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   191 966   

          

  W ramach planowanych środków realizowane będą wydatki na:        

  1) szkoła podstawowa specjalna, w tym:   1 150 249   

  Wydatki bieżące:      

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 085 302   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   64 947   

          

  2) przedszkole specjalne, w tym:   209 311   

  Wydatki bieżące:       

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   197 047   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   12 264   

          

  3) gimnazjum specjalne, w tym:   515 819   

  Wydatki bieżące:      

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   476 795   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   38 024   

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych   1 000   

          

  4) LO w Łasku, w tym:   2 185 059   

  Wydatki bieżące:      

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 941 064   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   242 495   

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych   1 500   

          

  5) LO przy ZSO w Ostrowie, w tym:   1 089 690   

  Wydatki bieżące:      

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   871 200   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   163 490   

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych   55 000   

   

6) szkoła zawodowa przy ZSP nr 1 w Łasku, w tym:   2 085 903   

  Wydatki bieżące:      

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 834 801   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   249 486   

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych   1 616   

          

  7) szkoła zawodowa przy ZSP Nr 2 w Łasku, w tym:   1 122 074   

  Wydatki bieżące:      

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   950 000   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   172 074   

          

  8) szkoła zawodowa przy Zespole Szkół Ogrodniczych w Ostrowie, w tym:   296 430   

  Wydatki bieżące:      

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  149 800   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  135 430   

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych  11 200   

          

  9) szkoła zawodowa przy Zespole Szkół Rolniczych w Sędziejowicach, w 

tym: 

  1 795 264 

  

  Wydatki bieżące:      

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 409 322   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   279 942   

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych   106 000   

          

  10) Szkoła zawodowa specjalna, w tym:   491 147   

  Wydatki bieżące:      

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   456 470   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   34 677   

          

  11) Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w tym:  58 450   

  Wydatki bieżące:      

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych    58 450   

   zadań, w tym:      

  - LO w Łasku - 13 000       

  - ZSP nr 1 w Łasku - 7 500       

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 552



  - ZSP nr 2 w Łasku - 5 000       

  - ZSO w Ostrowie - 6 150       

  - ZSR w Sędziejowicach - 9 800       

  - SOSzW w Łasku - 17 000       

          

  12) Pozostała działalność w oświacie i wychowaniu,  w tym:   334 771   

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane    81 600   

  2. wydatki związane z realizacją ich    237 521   

      statutowych zadań       

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   15 650   

          

  Wydatki bieżące w tym:       

   Fundusz Socjalny dla nauczycieli emerytów i rencistów  127 984    

   - LO w Łasku - 29 604       

   - ZSP nr 1 w Łasku - 22 030       

   - ZSP nr - 218 000       

   - ZSO w Ostrowie - 23 350       

   - ZSR w Sędziejowicach - 19 000       

   - SOSzW w Łasku - 16 000       

          

  Pomoc zdrowotna dla nauczycieli 15 650    

   - LO w Łasku - 3 800       

   - ZSP nr 2 w Łasku - 2 000       

   - ZSO w Ostrowie - 1 850       

   - ZSR w Sędziejowicach - 2 900       

   - SOSzW w Łasku - 5 100       

          

 Pozostałe wydatki  191 137   

  - nagrody Starosty Powiatu Łaskiego dla nauczycieli oraz składki od nich nali-

czane - 43 000     

  - pozostałe wynagrodzenia oraz składki od nich naliczane - 37 000      

  - wynagrodzenia komisji ds. awansu zawodowego nauczycieli - 1 600 

- zakup usług pozostałych i materiałów - 109 537 

  

    

Dział 851 Ochrona zdrowia     2 675 808 

  zadania z zakresu administracji rządowej   2 459 400   

  Wydatki bieżące:   2 459 400   

  1.Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - składka zdrowotna 

zgodnie z ustawą o ubezpieczeniu zdrowotnym, w tym dla: 

  2 459 400   

  - dzieci z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łasku  5 076    

  - dzieci w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Łasku  1 124    

  - bezrobotnych bez prawa do zasiłku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łasku 2 453 200     

  zadania własne   216 408   

  Wydatki bieżące:   216 408    

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   11 000   

  - umowy zlecenia z osobami prowadzącymi prelekcje z zakresu profilaktyki  1 000    

  - umowa zlecenie z lekarzem do stwierdzania zgonu   10 000    

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   202 808   

  1) zakup materiałów związanych z profilaktyką zdrowia  1 000    

  2) organizacja i wdrażanie programu profilaktycznego „Łaskiego Dnia Onkolo-

gicznego”  

5 000 

 

  

 4) pokrycie przejętych zobowiązań wobec firmy Nordea Bank Polska S.A. w 

związku z przekształceniem SP ZOZ w Łasku w spółkę z ograniczoną odpo-

wiedzialnością 

195 808   

  5) zakup materiałów niezbędnych do właściwej organizacji akcji profilaktycz-

no-promocyjnej 

 1 000    

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   2 600   

  - nagrody na konkursy      

Dział 852 Pomoc społeczna     2 575 134 

  zadania własne   2 575 134   

  Wydatki bieżące:       

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   906 723   

  - POW 617 870     

  - PCPR  277 353     

  - OIK  11 500     

          

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   266 948   

  - ośrodek interwencji kryzysowej  6 000     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 552



  - funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku  74 345     

   - funkcjonowanie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łasku  186 603     

  3. dotacje na zadania bieżące   607 239   

  - prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Chorzeszowie  239 427      

  - dofinansowanie 10% kosztów warsztatów terapii zajęciowej  37 812     

  - dotacje na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych w innych powiatach i 

gminach  

230 000     

  - utrzymywanie dzieci z terenu Powiatu Łaskiego przebywających w POW i 

domach dziecka na terenach innych powiatów  

100 000     

  4. świadczenia na rzecz osób fizycznych   776 851   

  a) świadczenia pieniężne dla dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych i 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

774 769     

  - świadczenia w POW w Łasku 7 649      

  - świadczenia w PCPR w Łasku 767 120     

 b) wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 2 082   

 - funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku 2 082    

 Pozostała działalność  

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane - PCPR 

  

10 069 
 

 2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  7 304  

  - odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Łasku  
   

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej     1 328 949  

  zadania własne   1 204 469   

  Wydatki bieżące:   1 192 847   

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane - PUP   1 089 795   

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   100 247   

  - wydatki Powiatowego Urzędu Pracy w Łasku       

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych - PUP   2 800   

 4. dotacje celowe przekazane dla Powiatu Zduńskowolskiego na zadania bieżą-

ce realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu tery-

torialnego 

 5  

  - Wyznaczenie miejskiego obszaru funkcjonalnego o charakterze transportowo- 

przemysłowym na terenie Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego 

wokół węzła drogi ekspresowej S8 Zduńska Wola Karsznice oraz magistrali 

kolejowej Śląsk – Porty. 

Projekt Partnerski 

  

Wydatki majątkowe: 

 5   

 

 

 

 

 

11 622 

  

 1. Zadanie inwestycyjne  11 622  

 - Dotacja celowa dla Powiatu Zduńskowolskiego na zadanie p.n.: „Wyznacze-

nie miejskiego obszaru funkcjonalnego o charakterze transportowo – przemy-

słowym na terenie Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego wokół węzła 

drogi ekspresowej S8 Zduńska Wola Karsznice oraz magistrali kolejowej Śląsk 

– Porty.” Projekt Partnerski 

 

 

11 622 

  

  zadania z zakresu administracji rządowej   124 480   

  Wydatki bieżące:      

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane - ZON 110 178     

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 302     

  - zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności       

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     3 561 209 

  zadania własne   3 561 209   

  Wydatki bieżące:   3 561 209   

  1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   2 871 343   

  2. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   671 452   

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   18 414   

          

  1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, w tym:   1 919 910   

  Wydatki bieżące:     

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 591 555   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   325 855   

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

  2 500   

  2) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łasku, w tym:   561 142   

  Wydatki bieżące:     

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   512 758   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   48 070   

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych   314   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 552



  3) Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, w tym:   181 617   

  Wydatki bieżące:     

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   170 875   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   10 742   

          

  4) Internat przy ZSP Nr 2 w Łasku, w tym:   336 800   

  Wydatki bieżące:     

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   249 700   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   87 100   

          

  5) Internat przy ZSR w Sędziejowicach, w tym:   465 150   

  Wydatki bieżące:     

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   302 000   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   150 350   

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

  12 800   

  6) Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w tym:   12 125    

  Wydatki bieżące:  12 125    

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych       

   zadań, w tym:       

  - SOSzW w Łasku  9 600    

  - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łasku  2 525    

          

  7) Pozostała działalność w edukacyjnej opiece wychowawczej, w tym:   40 010   

  Wydatki bieżące:  40 010   

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37 210    

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 800    

  Pomoc zdrowotna dla nauczycieli    2 800   

  - SOSzW w Łasku 2 800    

         

   Fundusz Socjalny dla nauczycieli emerytów i rencistów   37 210   

   - Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Łasku - 4 060       

   - ZSP Nr 2 w Łasku - 3 000       

   - ZSR w Sędziejowicach - 4 000       

   - SOSzW w Łasku - 26 150       

          

   8) Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka    44 455   

         

  Wydatki bieżące:       

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   44 455    

  - SOSzW w Łasku 44 455    

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     16 000 

  zadania własne   16 000   

  Wydatki bieżące:   16 000   

  1. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  16 000   

  - szkolenia pracowników  

- sporządzenie powiatowego programu ochrony środowiska wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko 

 4 000 

 

12 000 

    

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego     239 088 

  zadania własne   239 088   

  Wydatki bieżące:   239 088   

  1. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   207 138   

  - zakup materiałów oraz usług związanych z organizacją imprez kulturalnych, 

świąt państwowych  

13 500     

  - zakup książek 2 960     

  - Remont i adaptacja pomieszczeń dworu w Ostrowie (XX w.) na cele kultural-

ne – renowacja wraz z wymianą zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej 

190 678     

  2.dotacje na zadania bieżące   30 800   

  - prowadzenie biblioteki w ramach porozumienia z Gminą Łask  30 800     

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   1 150   

  - nagrody dla uczestników konkursów  1 150     

Dział 926 Kultura fizyczna      34 000 

  zadania własne   34 000   

  Wydatki bieżące:   34 000   

  1. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   7 800   

  - organizacja imprez sportowych o zasięgu powiatowym       

  2. dotacje na zadania bieżące   20 200   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 552



  - otwarty konkurs ofert        

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych   6 000   

  - nagrody dla uczestników konkursów i zawodów sportowych        

 

Charakterystyka wydatków: 

 
Lp. Wyszczególnienie Kwota %  wydatków ogółem 

  Wydatki bieżące, 

34 564 508 92, 65  w tym: 

1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 307 567 59,80 

2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 375 882 25,13 

3. Dotacje na zadania bieżące 708 239 1,90 

4. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 491 121 4,00 

5. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

5 0,01 w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

6. Obsługa długu  681 694 1,81 

  Wydatki majątkowe, 

2 741 088 7,35 w tym: 

7. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 729 466 7,32 

8. 
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 

5 ust 1 pkt 2 i 3 
11 622 0,03 

Ogółem wydatki 37 305 596 100,00 

 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 552



Plan dotacji na zadania publiczne do przekazania z budżetu Powiatu: 

Planuje się przekazanie dotacji w wysokości 904 866 zł na następujące zadania: 

- utrzymanie dzieci z terenu Powiatu Łaskiego przebywających w placówkach  

opiekuńczo-wychowawczych i domach dziecka na terenie innych powiatów  100.000 zł,  

- prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Chorzeszowie  239.427 zł,  

-  na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów  230.000 zł,  

- prowadzenie biblioteki powiatowej  30.800 zł,  

- dofinansowanie warsztatów terapii zajęciowej   37.812 zł,  

- utrzymanie zimowe dróg powiatowych - Gmina Widawa   50.000 zł,  

- zadania zlecone sportowe wyłonione w konkursie ofert  20.200 zł,  

- dotacja celowa dla Powiatu Zduńskowolskiego na zadanie, pn.: „Wyznaczenie  

miejskiego obszaru funkcjonalnego o charakterze  transportowo-przemysłowym  

na terenie Powiatu Zduńskowolskiego i Powiatu Łaskiego wokół węzła drogi  

ekspresowej S8 Zduńska Wola Karsznice oraz magistrali kolejowej Śląsk – Porty” 

Projekt Partnerski 11 627 zł,  

- dotacja celowa dla Gminy Łask na zadanie inwestycyjne pn.:  

„Przebudowa ul. Akacjowej w Okupie Małym” 185.000 zł. 

W 2015 r. przyjęto założenie sfinansowania nadwyżką budżetu Powiatu Łaskiego rat wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie 2 453 721 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 552


		2015-02-18T11:42:12+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




